经营活动产生的现金流量净额 -63,040,379.42 600,101,555.60 -110.50 113,335,144.49

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.10 0.97 -110.31 0.18

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末

增减(%)
2004 年末

总资产 9,034,564,782.54 7,363,325,016.86 22.70 6,709,264,508.03

股东权益（不含少数股东权益） 2,801,447,687.29 2,611,038,568.92 7.29 2,613,229,091.64

每股净资产 4.54 4.23 7.33 4.23

调整后的每股净资产 4.51 4.21 7.13 4.22

(四)报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元 币种:人民币

项目  期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 617,600,000.00  617,600,000.00

资本公积 1,346,413,870.28  4,108,540.30  1,350,522,410.58

法定盈余公积 131,359,702.84 102,576,062.23  233,935,765.07

法定公益金   58,598,535.36  58,598,535.36  0

未分配利润 457,277,687.59 433,942,166.68 291,017,526.87   600,202,327.40

外币折算差额 -211,227.15 601,588.61   -812,815.76

股东权益合计 2,611,038,568.92 540,626,769.21 350,217,650.84
 2,801,447,687.29

变动原因说明：

1、资本公积金增加系子公司联发集团报告期增加资本公积，本公司按照股权比例相应

享有的份额。

2、法定盈余公积金增加系报告期净利润提取及根据财政部文件将以前年度计提的法定

公益金转入盈余公积金所致。

3、法定公益金减少系根据财政部文件将以前年度计提的法定公益金转入盈余公积金所

致。

4、未分配利润变化系报告期净利润转入及进行利润分配所致。

4、外币报表差额系公司全资子公司昌富利（香港）贸易有限公司和控股子公司联发集

团下属境外企业外币报表折算所致。

5、股东权益变动系报告期净利润转入及进行利润分配所致。

厦门建发股份有限公司 2006 年年度报告

 4

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 318,400,000 51.55   318,400,000 51.55

3、其他内资持股
其中：
境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 318,400,000 51.55   318,400,000 51.55

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 299,200,000 48.45   299,200,000 48.45

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他
无限售条件流通股份

合计
299,200,000 48.45   299,200,000 48.45

三、股份总数 617,600,000 100.00   617,600,000 100.00

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间

限售期满新增

可上市交易股

份数量

有限售条

件股份数

量余额

无限售条件股

份数量余额
说明

2008 年 4 月 10 日 318,400,000 0 617,600,000

在限售期满后 12 个月内，通过交易所挂

牌交易出售股份的出售价格不低于 6元/

股（在公司因派息、送股、资本公积金转

增股本等情况而导致股份或股东权益变

化时进行相应调整）。

根据《厦门市人民政府国有资产监督管理委员会关于厦门建发股份有限公司股权分置改

革有关问题的批复》（厦国资产〔2006〕40 号），公司股权分置改革方案获得厦门市人民

政府国有资产监督管理委员的批准。公司 2006 年 3 月 29 日召开的公司 A股市场相关股东会

议审议通过了该股权分置改革方案。2006 年 4 月 10 日，对价股份过户完成，公司股票恢复

交易，对价股份上市，股权分置改革方案顺利实施。

厦门建发股份有限公司 2006 年年度报告

 5

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

截止报告期末，前三年没有股票发行情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内公司股份总数未发生变化，股份结构因公司实施股权分置改革变化如下：